
令和２年４月１３日 

保護者の皆様 

天童市立荒谷小学校 

校 長 戸村 浩二 

 

臨時休校期間及び入学式の期日等変更のお知らせ 

 
保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症への対応に関して、様々なご理解と

ご協力をいただき、ありがとうございます。小学校の桜も咲き、子ども達が登校するのを心待ちに

しているようです。 

さて、別紙の通り、市教育委員会からの要請をうけ、１０日（金）にお知らせ致しました「４月

２０日の登校日の登校児童」「５月８日の入学式の実施」及び「学校再開の期日」について下記の

通り変更させていただきますので、ご連絡申し上げます。  

保護者の皆様には様々な変更にご対応いただいている中、再度の変更になりますこと、大変申し

訳ございません。今後も様々な変更の可能性がございます。何卒ご理解とご協力を賜りますよう重

ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ ４月２０日（月） 

新２年生～新６年生のみの登校となります。新１年生は登校しませんので、２～６年生までの通学班で

登校します。 

担任発表・教科書配付・課題の配付等を行います。 

午前１１時下校（通学班ごと一斉下校）となります。 

 

２ ４月２４日（金）午前１０時から 

入学式を行います。入学式は参加者を最小限にするなど、縮小したかたちで実施させていただきます。 

新２年生～新６年生は登校しません。 

 案内については別紙をご覧ください。 

 

３ ４月２１日～５月１０日 

臨時休校となります。学校再開は５月１１日となります。今まで同様、検温等毎日の健康管理をよろし

くお願いします。５月１日及び８日に担任より健康観察の電話をさせていただきます。 

 

４ ５月１１日以降 

通常時の通り、通学班での登校となります。 

１１日の学習内容や持ち物につきましては４月２０日（新１年生は２４日）配付の学級便りをご覧くだ

さい。変更や追加があれば５月７日までにホームページ等で連絡します。 

 

５ 出席停止について 

学校再開となっても、２週間以内にお子さんが感染拡大地域に滞在したり、感染拡大地域からの来県者

との濃厚接触があったりした場合は、出席停止の措置をとることになりますので、不要不急の外出は控え

てくださるようお願いします。 

なお、濃厚接触とは、「海外及び感染拡大警戒地域に居住・滞在していた方と会食や就寝等をともにした」

等が該当します。 

 

６ 学校からのメールやホームページの情報をこまめに確認お願いいたします 

 日程等変更ある場合はメールやホームページを通して連絡させていただきます。 

問い合わせ 
天童市立荒谷小学校 

  教頭：佐藤 尚子 
  TEL 023-654-2310 

FAX  023-654-2298 


